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Wstęp

Turystyka i gospodarka turystyczna to pojęcia integralnie związane z 
przestrzenią geograficzną przekształcaną pod wpływem oddziaływania róż
norodnych czynników decydujących o rozwoju ruchu turystycznego. 
W takim wypadku mamy do czynienia z przestrzenią turystyczną.

Ze względu na stopień dominacji turystyki w działalności gospodarczej 
jednostek przestrzennych, mający swoje uzasadnienie w koncentracji walo
rów turystycznych oraz określonym poziomie zagospodarowania turystycz
nego, wyodrębnia się m.in.: miejscowości, regiony i obszary turystyczne. 
Przyciągają one turystów, którzy korzystając z istniejącej infrastruktury 
turystycznej oraz aktywności działających podmiotów gospodarczych 
(głównie branży turystycznej), wykorzystują walory konkretnej przestrzeni 
turystycznej. Między poszczególnymi jednostkami tej przestrzeni (np. miej
scowościami i regionami) dochodzi do coraz silniejszej konkurencji. Nie 
może zatem dziwić to, iż działające w ramach tych jednostek przestrzen
nych podmioty gospodarki turystycznej (np. właściciele obiektów hotelar
skich, zakładów gastronomicznych, obiektów sportowych, rekreacyjnych 
itp.), organizacje samorządu gospodarczego w turystyce oraz władze lokalne 
(gmin, powiatów) podejmują działania mające na celu wzmocnienie pozycji 
konkretnej miejscowości czy też regionu w stosunku do obszarów konku
rencyjnych. Przejawem tej aktywności może być tworzenie lokalnych i re
gionalnych organizacji turystycznych czy też wykorzystywanie struktur 
euroregionalnych do współpracy transgranicznej, m.in. w sferze turystyki, a 
także podejmowanie działań prowadzących np. do opracowania strategii 
rozwoju turystyki w konkretnej miejscowości, gminie czy powiecie. To z 
kolei aktywizuje podmioty sektora turystycznego, organizacje branżowe 
oraz władze samorządowe w takich dziedzinach, jak np. tworzenie atrakcyj
nych ofert obszaru i marketing (zwłaszcza promocja produktu turystycznego 
obszaru i kreowanie jego wizerunku).

Artykuły proponowane w niniejszym kolejnym zeszycie Prac Nauko
wych, dotyczącym problematyki funkcjonowania gospodarki turystycznej, 
poruszają tylko niektóre zagadnienia. Omówiono m.in.:
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-  współpracę transgraniczną obszarów przygranicznych (euroregionów), 
której ważnym obszarem jest turystyka,

-  wykorzystanie określonych metod badań marketingowych i stosowanie 
instrumentarium marketingowego przez jednostki samorządu terytorial
nego,

-  użyteczność badań marketingowych w procesie opracowywania strategii 
rozwoju turystyki obszarów turystycznych (np. miast, gmin itp.),

-  tworzenie markowych produktów turystycznych przez obszary recepcji 
ruchu turystycznego (tzw. destynacje),

-  aktywność turystyczną ludności (na przykładzie mieszkańców Wrocła
wia).
Prezentowane w artykułach zagadnienia stanowiły, lub nadal stanowią 

przedmiot zainteresowań badawczych ich autorów. Nie wyczerpują one pro
blemów związanych z poruszaną tematyką często mają również charakter 
dyskusyjny. W tym sensie mogą stanowić przyczynek do lepszego poznania 
prezentowanej w artykułach problematyki.
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wana większość wydanych samodzielnie). Spośród najważniejszych publikacji w 
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czas tezy i propozycje programowe dotyczące reform gospodarki turystycznej w 
Polsce, które u niektórych osób spotkały się z niezrozumieniem, ale życie potwier
dziło słuszność poglądów i opinii prof. A.S. Kornaka.

Przez ponad 30 lat prof. A.S. Kornak był także dydaktykiem i opiekunem na
ukowym kilkuset magistrantów oraz promotorem kilkunastu doktorów.

Nie sposób nie wspomnieć znaczącej aktywności prof. A.S. Kornaka w życiu 
politycznym kraju. Jako młody prof. A.S. Kornak uczestniczył w kampanii wrze
śniowej 1939 r. i w ruchu oporu. Przez wiele lat zajmował stanowisko sekretarza 
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Odrodzenia Polski (1957), Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (1964), 
Medalem 30-lecia PRL (1974).

Prof. zw. dr hab. A.S. Kornak utrzymywał ożywione kontakty z zagranicznymi 
uczelniami kształcącymi kadrę dla gospodarki turystycznej (Niemiec, Austrii, 
Szwajcarii, Węgier, Słowacji, Bułgarii). Służyły one umacnianiu pozycji Katedry 
EiOT w środowisku naukowym Europy.

Z żalem żegnamy wybitnego naukowca, człowieka życzliwego, współtwórcę 
polskiego szkolnictwa wyższego o profilu turystycznym, ale także przyjaciela. 
Człowiek nie wybiera sobie terminu spotkania z majestatem śmierci, dlatego odej
ście do wieczności osoby dobrej wszystkich nas zasmuciło. Opuścił nas człowiek 
szlachetny, naukowiec i przyjaciel, ale On i Jego dorobek zostaną w naszych ser
cach i wspomnieniach.

Andrzej Rapacz
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